
  
 Република Србија 

 МИНИСТАРСТВО ПРОСВЕТЕ 

 Број: 401-00-018/2025-01/8 

 Датум: 11.03.2025. године  

 Београд, Немањина 22-26 

 

На основу члана 9. став 6. Уредбе о средствима за подстицање програма или 

недостајућег дела средстава за финансирање програма од јавног интереса која 

реализују удружења („Службени гласник РС“, бр. 16/18) и члана 23. став 2. Закона о 

државној управи („Службени гласник РС” бр.79/05, 101/07, 95/10, 99/14, 30/18 - др. 

закон и 47/18), а у вези са Јавним конкурсом број: 401-00-018/2025-01 од 20.01.2025. 

године за доделу средстава за подстицање програма или недостајућег дела средстава за 

финансирање програма који су подршка ученицима средњих школа и студентима у 

2025. години која реализују удружења, 

           Министар просвете доноси  

 

  Р Е Ш Е Њ Е 

о  избору програма  или недостајућег дела средстава за финансирање програма 

који су подршка ученицима средњих школа и студентима  

у 2025. години које реализују  

удружења 

 

I  

 

 За реализацију програма или недостајућег дела средстава за финансирање 

програма који су подршка ученицима средњих школа и студентима  у 2025. години 

које реализују удружења, финансијска средства се додељују следећим удружењима: 

 

НАЗИВ ПРОГРАМА НАЗИВ ПОДНОСИОЦА 

ОДОБРЕНA 

СРЕДСТВА У 

РСД 

Прогрaм стипендирања радних 

пракси у Немачкој; 

Активности клуба алумниста; 

Регионална школа политичке 

филозофије; Пројекти везани 

за политичко образовање – 

организација радионица на 

тему вештина јавног говора, 

организација школе политичке 

филозофије 

Фондација „др Зоран Ђинђић“ 5.000.000,00 

Млади кроз објектив - 

развијање стваралаштва 

младих кроз фотографију и 

сторителинге Мрежа младих Србије 1.500.000,00 

Од идеје до иницијативе - 

радионице за младе које 

подтичу грађанске иницијативе Удружење Бели град 1.000.000,00 

Лидери новог доба - Агора 

Студентум 

Удружење студената Дома 1 

Студентски град Нови Београд 900.000,00 



Будућност у твојим рукама 

Удружење за иновације, 

креативност и унапређење младих 800.000,00 

Образовање за активизам 

Центар за развој друштвених 

иницијатива 600.000,00 

Дигитални мост - комуницирај 

данас, креирај сутра! Центар за иновативне едукације 500.000,00 

Лидери будућности - 

Комуникација и лидерске 

вештине за младе Београдско истраживачко друштво 500.000,00 

Волонтијар, очисти па засади! 

Омладинска органиизација 

Шумадије 400.000,00 

Модел Евроспке Уније у Спомен 

кући Тан Друштво интелектуалаца Браћа Тан 300.000,00 

Мобилно новинарство - обука 

младих за дигитално 

извештавање Комитет знања Србије 300.000,00 

Добри другари, прави другари Инклузивни покрет 200.000,00 

 

II 

 

Министарство просвете закључиће са подносиоцима програма – удружењима, 

наведеним у тачки I овог Решења, уговоре којима ће уредити међусобна права, обавезе 

и одговорности уговорних страна. 

Подносилац програма је дужан да пре склапања уговора Министарству достави 

изјаву да средства за реализацију одобреног програма нису на други начин већ 

обезбеђена, као и изјаву о непостојању сукоба интереса и интерни акт о 

антикорупцијској политици. 

 

III 

 

 Законом о буџету Републике Србије за 2025. годину ("Службени гласник 

РС", бр. 94/2024) обезбеђена су средства у укупном износу од 12.000.000,00 динара на 

Разделу 26 - Министарство просвете,  Глави 26.0 – Министарство просвете, Програм 

2001-Уређење, надзор и развој свих нивоа образовног система, Функција 980-

Образовање некласификовано на другом месту, Програмска активност 0021. 

IV 

 

Ово решење објавити на званичној интернет страници Министарства. 

                  

О б р а з л о ж е њ е 

 

Чланом 23. став 2. Закона о државној управи је прописано да министар 

представља министарство, доноси прописе и решења у управним и другим 

појединачним стварима и одлучује о другим питањима из делокруга министарства. 

Уредбом о средствима за подстицање програма или недостајућег дела 

средстава за финансирање програма од јавног интереса која реализују удружења 

(„Службени гласник РС“, бр. 16/18) – у даљем тексту: Уредба, прописани су, између 

осталог,  критеријуми, услови и поступак доделе средстава за подстицање програма 

или недостајућег дела средстава за финансирање програма које реализују удружења, а 

која су од јавног интереса, на основу јавног конкурса који расписује надлежни орган.  

Наведеном уредбом је прописано, између осталог, да Листу вредновања и 

рангирања пријављених програма, у року који не може бити дужи од 60 дана од дана 

истека рока за подношење пријава, утврђује конкурсна комисија коју образује 

руководилац надлежног органа (члан 9. став 1.); да учесници конкурса имају право 



приговора у року од осам дана од дана њеног објављивања (члан 9. став 4.); да  одлуку 

о избору програма којима се из буџета Републике Србије додељују средства за 

подстицање програма или недостајућег дела средстава за финансирање програма 

надлежни орган доноси у року од 30 дана од дана истека рока за подношење приговора 

(члан 9. став 6.). 

На основу овлашћења из Уредбе, расписан је Јавни конкурс за доделу средстава 

за подстицање програма или недостајућег дела средстава за финансирање програма од 

јавног интереса који су подршка ученицима средњих школа и студентима у 2025. 

години која реализују удружења, број: 401-00-018/2025-01 од 20.01.2025. године. 

 Конкурс је објављен  на званичној интернет страници Министарства просвете. 

 

 Министар просвете образовао  је Конкурсну комисију, решењем број:  401-00-

01//2025-01/3 од 07.02.2025. године. 

 Конкурсна комисија размотрила је пријављене програме према критеријумима 

и мерилима које утврђује наведена Уредба, односно Јавни конкурс и водећи рачуна да 

предложени програми доприносе унапређивању система образовања и васпитања 

утврдила је Листу вредновања и рангирања пријављених програма, која је објављена на 

званичној интернет страници Министарства.  

На листу вредновања и рангирања пријављених програма подентa су 3 

приговора. 

 Од укупно пријављених 69 програма, за доделу средстава изабрано је 12 

програма.  

 

Програми следећих удружења нису изабрани за доделу средстава: 

 

 

 

НАЗИВ ПРОГРАМА НАЗИВ ПОДНОСИОЦА 

Регионална школа демократије 

   

    

Клуб за оснаживање младих 018 

Академија омладинске политике (генерација 

7) 

Центар за развојну политику и 

сарадњу Србија 

Berlinger Study Tour 3: Откријмо Берлин 

заједно 
Ново Доба 

Визуелно стваралаштво младих Удружење Асистент 

Да заједно учимо и радимо Удружење младих Мачвана 

Практично право за младе - радионице, 

симулације и правне клинике 

Удружење студената Правног 

факултета у Београду 

Музика Балкана 

   

 Удружење грађана Ера 

CyberKonverzacija -креативно повезивање у 

дигиталном свету 

Удружење Асоцијација за 

спровођење пројеката 

Летња школа клиничке вештине "Видовдан 

Студентски Парламент 

Медицинског факултета у 

Приштини 

Млади су будућност 

  

  

Филм клуб Прокупље 

Искрена историја Србије - и улога српског 

народа на Балкану 

Национална организација Румуна у 

Србији  

Семинар професионалног усавршавања 

Удружење студената технике 

Европа - Нови Сад 



Млади за демократију: Образовање и 

активизам  

Удружење грађана ЗВЕЗДА ВА 

014 

Еколошка генерација уз онлине ЕКО 

едукације Центар за пословне тренинге 

Летња школа младих математичара 2025 Друштво математичара Србије 

Јавно говорим: јасно делујем Асоцијација младих волонтера 

Са ново, генерацијом до нових вештина 

РАДИМО ЗАЈЕДНО 

Удружење за Едукацију, Екологију 

и Енергетику-удружење 3е 

Моћ аргумената: политичка писменост за 

будућност 

Асоцијација студената за 

међународне односе и право 

Генератор идеја: Примена знања у пракси Центар за иновационе пројекте 

Климатски мозаик Удружење Тим 42 

Интеракција: Teen Doc 2025 (Летња 

филмска радионица) 
НФЦ Филммарт 

Програм неформалног образовања и 

едукације младих у облсти европских 

вредностии европских програма за младе ЕУ 

ПРИЛИКЕ Омладински савез Србије 

Постани и ти фудбалски судија! 

Стручна струковна организација 

судија града Крагујевца 

Рачунарски занат 
Удружење Е-браин 

VISION Supply Chain: Развој практичних 

вештина у логистици 

Европско удружење индустријског 

инжењерства и менаџмента 

локална група ИИМ Нови Сад 

FTN Challenge Junior Развој аналитичких 

вештина и разумевања стварних и 

пословних изазова кроз организовање 

такмичења за средњошколце 

Европско удружење индустријског 

инжењерства и менаџмента 

локална група ИИМ Нови Сад 

EXIEM сајам запошљавања и стручних 

пракси 

Европско удружење индустријског 

инжењерства и менаџмента 

локална група ИИМ Нови Сад 

КУЛТ ТУРА 013 
УГ Посети Панчево 

У свету маркетинга 

Удружење грађана Образовни 

импулс 

Практичне вештине за будућност -

оснаживање ромских средњошколаца и 

студената кроз радно искуство и 

стваралаштво 

Удружење Рома Беочин 

Пчеларске радионице и камп 

Удружење за очување здравих 

стилова живота Био пчелиња 

клиника, Бачко Ново Село 

Едукативне радионице Проговори да видим 

ко си 

Удружење за развој и 

унапређивање културе јавног 

говора Изражајност 

Знамо како да стварамо 

Центар за развој и унапређење 

породичног функционисања 

Хоризонти 

Стоп дискриминацији у установама 

образовања и васпитања - једнаки смо у 

различитости 

Центар за образовање и 

професионални развој 




